（www.sse.com.cn）的《常州聚和新材料股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购股份暨公司

落实“提质增效重回报”行动方案的公告》（公告编号：2024-007）、《常州聚和新材料股份有

限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2024-010）。因公司

实施权益分派，从 2024 年 6 月 11 日起，本次以集中竞价交易方式回购股份价格上限由不超过

79.17 元/股调整为不超过 53.43 元/股，具体内容详见公司 2024 年 6 月 11 日披露在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）的《常州聚和新材料股份有限公司关于实施 2023 年度权益分派后调

整回购股份价格上限的公告》（公告编号：2024-039）。截至 2024 年 7 月 15 日，公司通过上海

证券交易所交易系统以集中竞价交易方式已累计回购公司股份 6,449,224 股，占公司总股本

242,033,643 股的比例为 2.6646%，回购成交的最高价为 66.76 元/股、最低价为 46.20 元/股，

支付的资金总额为人民币 369,937,974.30 元（不含印花税、交易佣金等费用），已完成本次回购。

2024 年 7 月 15 日，公司召开第三届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于以集中竞价

方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用超募资金和自有资金通过上海证券交易所交易系

统以集中竞价方式进行回购股份，回购的股份主要为维护公司价值及股东权益。回购股份价格不

超过人民币 47.99 元/股，回购的资金总额不低于人民币 15,000 万元（含），不超过人民币 30,000

万元（含），回购公司股份实施期限为自董事会审议通过后 3 个月内。具体内容详见公司 2024

年 7 月 17 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《常州聚和新材料股份有限公司关

于以集中竞价方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2024-056）。截止 2024 年 9 月 30 日，

公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式已累计回购公司股份 5,416,410 股，占公

司总股本 242,033,643 股的比例为 2.2379%，回购成交的最高价为 29.82 元/股、最低价为 24.38

元/股，支付的资金总额为人民币 150,016,086.80 元（不含印花税、交易佣金等费用），已完成

本次回购。

常州聚和新材料股份有限公司2024年年度报告

106 / 237

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 54,397,539 32.84 20,500,134 -13,528,861 6,971,273 61,368,812 25.36

1、国家持股 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0

3、其他内资持股 50,697,539 30.61 18,724,134 -13,528,861 5,195,273 55,892,812 23.09

其中：境内非国有法人持股 22,640,035 13.67 7,165,917 -9,550,978 -2,385,061 20,254,974 8.37

境内自然人持股 28,057,504 16.94 11,558,217 -3,977,883 7,580,334 35,637,838 14.72

4、外资持股 3,700,000 2.23 1,776,000 0 1,776,000 5,476,000 2.26

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 3,700,000 2.23 1,776,000 0 1,776,000 5,476,000 2.26

二、无限售条件流通股份 111,230,347 67.16 55,905,623 13,528,861 69,434,484 180,664,831 74.64

1、人民币普通股 111,230,347 67.16 55,905,623 13,528,861 69,434,484 180,664,831 74.64

2、境内上市的外资股 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0

4、其他 0 0 0

三、股份总数 165,627,886 100.00 76,405,757 0 76,405,757 242,033,643 100.00

常州聚和新材料股份有限公司2024年年度报告

107 / 237

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）权益分派

公司2024年 4月 24日召开 2023年年度股东大会，审议通过了《关于2023年度利润分配预 案

的议案》，本次利润分配及转增股本以扣减回购专用证券账户中股份总数后的 159,178,662 股为

基数，每股派发现金红利 1.13104 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.48 股，共计

派发现金红利 180,037,512.08 元（含税），转增 76,405,757 股，本次分配后公司总股本为

242,033,643 股。具体内容请详见公司于 2024 年 6 月 11 日披露于上海证券交易所官网

（www.sse.com.cn）的《常州聚和新材料股份有限公司 2023 年年度权益分派实施结果暨股份上市

公告》（公告编号： 2024-038）。

（2）首发解禁

公司首次公开发行限售股股东数量为 15 名，对应的股份数量为 8,830,125 股（含资本公积

转增股本数量），占公司总股本的 5.3313%，限售期限为自增资扩股的 工商变更登记手续完成之

日起 36 个月内。该部分限售股已于 2024 年 1 月 9 日起上市流通。具体情况详见公司于 2023 年

12 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《常州聚和新材料股份有限公司首